
, /  .< f з v 
• , Д |  W *  .» 4  v

/

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

« 4 »a$>UjttQ2021 г. Махачкала № JO-OS-

Об утверждении порядка проведения конкурса по распределению 
контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям 

и (или) укрупненным группам профессий, специальностей для обучения по 
образовательным программам среднего профессионального образования 

за счет бюджетных ассигнований Республики Дагестан

В соответствии с частью 4 статьи 100 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения конкурса по 
распределению контрольных цифр приема граждан по профессиям, 
специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей для 
обучения по образовательным программам среднего профессионального 
образования за счет бюджетных ассигнований Республики Дагестан согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Считать утратившим силу Порядок установления организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема 
граждан по профессиям, специальностям для обучения по образовательным 
программам среднего профессионального образования за счет бюджетных 
ассигнований, утвержденный приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 30.01.2015 № 171.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Временно исполняющий 
обязанности министра


